Số 520, Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, Tp.Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0251.3822.933;        Fax: 0251.3827.364;           Website: http://stnmt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-CCBVMT
Đồng Nai, ngày 02 tháng 11 năm 2021

V/v quan trắc môi trường doanh nghiệp

trong thời gian giãn cách xã hội

Kính gửi: Các chủ dự án, cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ trên địa bàn tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của UBND Tỉnh tại văn bản số 12610/UBND-KTN ngày

14/10/2021 về việc qua trắc môi trường doanh nghiệp trong thời gian giãn cách

xã hội.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo nội dung chỉ đạo của UBND Tỉnh

đến các chủ dự án, cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ trên địa bàn tỉnh, cụ thể

như sau:

1. Trong trường hợp bất khả kháng các chủ dự án, cơ sở sản xuất, kinh doanh

dịch vụ đang hoạt động trên địa bàn tỉnh Đồng Nai không thể thực hiện được quan

trắc định kỳ trong quý 3/2021 theo quy định tại các quyết định phê duyệt báo cáo

đánh giá tác động môi trường, đề án báo vệ môi trường, cam kết bảo vệ môi trường

và các thủ tục bảo vệ môi trường đã được duyệt do yêu cầu của phòng chống dịch

Covid-19, đề nghị các chủ dự án, cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ tự giám sát,

thực hiện các biện pháp và yêu cầu bảo vệ môi trường đã cơ quan thẩm quyền

được phê duyệt; thực hiện nghiêm túc việc quan trắc môi trường định kỳ trong

thời gian sau đó theo quy định. Nghiêm cấm thải chất thải chưa được xử lý đạt

quy chuẩn kỹ thuật môi trường; các chất độc và chất nguy hại khác vào đất, nguồn

nước và không khí.

2. Các chủ dự án, cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai có trách nhiệm thực hiện báo cáo công tác bảo vệ môi trường năm 2021 nộp

về Sở Tài nguyên và Môi trường và cơ quan phê duyệt báo cáo đánh giá tác động

môi trường, đề án báo vệ môi trường, cam kết bảo vệ môi trường theo Thông tư

số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày

13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị quy định chi

tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường và quy định quản lý hoạt động

dịch vụ quan trắc môi trường, cụ thể:

- Biểu mẫu báo cáo: theo mẫu quy định tại Phụ lục VI ban hành kèm theo

Thông tư nêu trên.

2

- Thời gian nộp báo cáo: báo cáo được thực hiện và gửi trước ngày 31 tháng

01 năm 2022.

Đề nghị các chủ dự án, cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ đang hoạt động

trên địa bàn tỉnh thực hiện.

Trên đây là nội dung chỉ đạo của UBND Tỉnh về việc qua trắc môi trường

doanh nghiệp trong thời gian giãn cách xã hội, Sở Tài nguyên và Môi trường

thông báo đến các chủ dự án, cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ trên địa bàn tỉnh

để biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Ban Quản lý các KCN;

- UBND các huyện, thành phố Biên Hòa và Long

Khánh;

- TTCNTT (công khai thông tin);

- Lưu: VT (03b)
D\ThuHang2021\TLDN\trienkhaiUBT.doc

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

		2021-11-02T08:50:45+0700

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-11-02T09:59:14+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-11-02T09:59:23+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!